[image: image1.png]AreHTCTEO
R PasmmmunEEcTn

QZ ovcronosmacm

O

[image: image2.png]3KCMOPTA

LEHTP MOAREPKKM
< 'OMCKOW OBNIACTH

ЗАЯВЛЕНИЕ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ
	Ф.И.О. индивидуального предпринимателя

	Виды деятельности

с указанием кода ОКВЭД

	Адрес регистрации

	Почтовый адрес

	ИНН

	ОГРНИП

	Серия, номер, дата выдачи свидетельства о государственной регистрации

	Сайт

	Среднесписочная численность  работников на 31.12.2015 г.

	Выручка от реализации товаров (работ, услуг) за предшествующий год (руб.)

	Контактное лицо (Ф.И.О., должность), телефон, e-mail

	Планируете ли Вы расширять рынок сбыта своих товаров (работ, услуг) за счет зарубежных стран?
	 FORMCHECKBOX
 Да                   FORMCHECKBOX
 Нет

	Заинтересованы ли Вы в привлечении инвестиций в свои проекты?
	 FORMCHECKBOX
 Да                   FORMCHECKBOX
 Нет

Прошу организовать участие представителя компании в мастер-классе на тему «Расширение внешнеэкономических горизонтов: сотрудничество с Японией» 20 мая 2016 г.
Настоящим гарантирую достоверность представленной в заявлении информации и подтверждаю право АО «Агентство развития и инвестиций Омской области» (далее – Агентство), запрашивать у меня, в уполномоченных органах власти, а также у иных юридических и физических лиц информацию, уточняющую представленные сведения, а также  запрашивать  у меня  иную информацию, необходимую для выполнения уставных задач Агентства.
В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.06 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение) моих персональных данных с целью получения услуг Агентства.

Подтверждаю свое согласие на размещение содержащихся в настоящем заявлении Ф.И.О., контактных данных, даты обращения, описания запроса в перечне обращений субъектов малого и среднего предпринимательства с результатами мониторинга работы по ним на сайте Центра поддержки экспорта Омской области.
Гарантирую в течение 3-х рабочих дней после оказания услуг заполнить анкету о качестве  оказанных услуг, если иное не предусмотрено соглашением сторон.
Настоящим подтверждаю, что ИП __________________________ (указать Ф.И.О.) относится к субъектам малого и среднего предпринимательства Омской области.

 Индивидуальный предприниматель          ___________________             ________________

      подпись

               Ф.И.О.
Дата:

М.П.

Критерии отнесения юридических и физических лиц к субъектам малого и среднего предпринимательства

К субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – СМСП) относятся зарегистрированные в соответствии с законодательством РФ и соответствующие условиям, установленным ч. 1.1 ст. 4 ФЗ от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ», хозяйственные общества, хозяйственные партнерства, производственные кооперативы, сельскохозяйственные потребительские кооперативы, крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные предприниматели.

В целях отнесения хозяйственных обществ, хозяйственных партнерств, производственных кооперативов, сельскохозяйственных потребительских кооперативов, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей к СМСП должны выполняться следующие условия:

1) для хозяйственных обществ, хозяйственных партнерств должно быть выполнено хотя бы одно из следующих требований:

а) суммарная доля участия РФ, субъектов РФ, муниципальных образований, общественных и религиозных организаций (объединений), благотворительных и иных фондов (за исключением суммарной доли участия, входящей в состав активов инвестиционных фондов) в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью не превышает 25%, а суммарная доля участия иностранных юридических лиц и (или) юридических лиц, не являющихся СМСП, не превышает 49%. Ограничение в отношении суммарной доли участия иностранных юридических лиц и (или) юридических лиц, не являющихся СМСП, не распространяется на общества с ограниченной ответственностью, соответствующие требованиям, указанным в пп. «в» - «д» настоящего пункта;

б) акции акционерного общества, обращающиеся на организованном рынке ценных бумаг, отнесены к акциям высокотехнологичного (инновационного) сектора экономики в порядке, уст. Правительством РФ;

в) деятельность хозяйственных обществ, хозяйственных партнерств заключается в практическом применении (внедрении) результатов интеллектуальной деятельности (программ для ЭВМ, баз данных, изобретений, полезных моделей, промышленных образцов, селекционных достижений, топологий интегральных микросхем, секретов производства (ноу-хау), исключительные права на которые принадлежат учредителям (участникам) соответственно таких хозяйственных обществ, хозяйственных партнерств - бюджетным, автономным научным учреждениям либо являющимся бюджетными учреждениями, автономными учреждениями образовательным организациям высшего образования;

г) хозяйственные общества, хозяйственные партнерства получили статус участника проекта в соответствии с ФЗ от 28.09.2010 г. № 244-ФЗ «Об инновационном центре «Сколково»;

д) учредителями (участниками) хозяйственных обществ, хозяйственных партнерств являются юридические лица, включенные в утвержденный Правительством РФ перечень юридических лиц, предоставляющих государственную поддержку инновационной деятельности в формах, установленных ФЗ от 23.08.1996 г. № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике». Юридические лица включаются в данный перечень в порядке, установленном Правительством РФ, при условии соответствия одному из следующих критериев:

юридические лица являются публичными акционерными обществами, не менее 50% акций которых находится в собственности РФ, или хозяйственными обществами, в которых данные публичные акционерные общества имеют право прямо и (или) косвенно распоряжаться более чем 50% голосов, приходящихся на голосующие акции (доли), составляющие уставные капиталы таких хозяйственных обществ, либо имеют возможность назначать единоличный исполнительный орган и (или) более половины состава коллегиального исполнительного органа, а также возможность определять избрание более половины состава совета директоров (наблюдательного совета);

юридические лица являются государственными корпорациями, учрежденными в соответствии с ФЗ от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

юридические лица созданы в соответствии с ФЗ от 27.07.2010 г. № 211-ФЗ «О реорганизации Российской корпорации нанотехнологий»;

2) среднесписочная численность работников за предшествующий календарный год не должна превышать следующие предельные значения среднесписочной численности работников для каждой категории СМСП:

а) от 101 до 250 человек включительно для средних предприятий;

б) до 100 человек включительно для малых предприятий;

среди малых предприятий выделяются микропредприятия - до 15 человек;

3) доход, полученный от осуществления предпринимательской деятельности за предшествующий календарный год, который определяется в порядке, установленном законодательством РФ о налогах и сборах, суммируется по всем осуществляемым видам деятельности и применяется по всем налоговым режимам, не должен превышать предельные значения, установленные Правительством РФ для каждой категории СМСП.

3. Категория СМСП определяется в соответствии с наибольшим по значению условием, установленным пунктами 2 и 3 части 1.1 настоящей статьи, если иное не установлено настоящей частью. Категория СМСП для указанных в подпункте «г» пункта 1 части 1.1 настоящей статьи хозяйственных обществ, хозяйственных партнерств, которые в порядке и на условиях, предусмотренных законодательством РФ о налогах и сборах, используют право на освобождение от исполнения обязанности налогоплательщика по представлению налоговой отчетности, позволяющей определить величину дохода, полученного от осуществления предпринимательской деятельности за предшествующий календарный год, определяется в зависимости от значения среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год.
4. Категория СМСП изменяется в случае, если предельные значения выше или ниже предельных значений, указанных в пунктах 2 и 3 части 1.1 настоящей статьи, в течение трех календарных лет, следующих один за другим.

4.1. Категория СМСП вновь созданного юридического лица, вновь зарегистрированного индивидуального предпринимателя сохраняется или изменяется в случае, если сведения о таких юридическом лице или индивидуальном предпринимателе сохраняются в едином реестре СМСП с учетом условий, установленных п. 2 и 3 ч. 1.1 настоящей статьи, при исключении из единого реестра СМСП указания на то, что юридическое лицо или индивидуальный предприниматель является соответственно вновь созданным юридическим лицом, вновь зарегистрированным индивидуальным предпринимателем.

Для каждой категории СМСП установлены предельные значения выручки от реализации товаров (работ, услуг) за предшествующий календарный год без учета НДС для следующих категорий СМСП:

- микропредприятия - 120 млн. рублей;

- малые предприятия - 800 млн. рублей;

- средние предприятия - 2000 млн. рублей.

Ознакомлен                   ________________________            ______________________________

                       подпись
                                Ф.И.О.